
AM\1287011CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

27.9.2023 A9-0264/331

Pozměňovací návrh 331
Diana Riba i Giner, Daniel Freund
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Článek 22 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 22b
Rozhodnutí o porušování předpisů
1. Komise přijme rozhodnutí podle článku 
22c, v němž uvede svá zjištění o 
porušování předpisů (dále jen 
„rozhodnutí o porušování předpisů“), 
pokud zjistí, že podniky, které se podílejí 
na spojování na mediálním trhu, 
nedodržují toto nařízení, což vážně 
ohrožuje nezávislost, pluralitu a svobodu 
sdělovacích prostředků.
2. Komise se vynasnaží přijmout své 
rozhodnutí o porušování předpisů do 2 
měsíců od ukončení šetření podle článku 
22a.
3. Pokud má Komise v úmyslu přijmout 
rozhodnutí o porušování předpisů, může 
konzultovat příslušné zúčastněné strany.
4. V rozhodnutí o nesouladu Komise 
nařídí dotčeným podnikům, aby v 
přiměřené lhůtě upustily od porušování 
předpisů a poskytly vysvětlení, jak hodlají 
tomuto rozhodnutí dostát.
5. Dotčené podniky poskytnou Komisi 
popis opatření, která přijaly k zajištění 
souladu s rozhodnutím o porušování 
předpisů.
6. Pokud se Komise rozhodne nepřijmout 
rozhodnutí o porušování předpisů, řízení 
ukončí a poskytne příslušné odůvodnění.



AM\1287011CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

7. Komise rozhodnutí o porušování 
předpisů zveřejní a zpřístupní je 
Evropskému parlamentu a Radě. V 
uveřejnění se uvedou jména stran a 
hlavní obsah rozhodnutí, uložené sankce 
nebo nápravná opatření, která by podle 
jejího názoru měly dotyčné podniky 
přijmout, aby účinně reagovaly na zjištěné 
skutečnosti.

Or. en


